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سالی که گذشت

وحدت در محرم
عشق حسين(ع) تمام امت اســلامی در برگرفته است.

همه شيعه و سنی در کنار هم عزادار حسين(ع) هستند. 
وحدت شــيعه و اهل ســنت يکی از مهم ترين اهداف 
ســازمان تبليغات در ماه محرم اســت و کارگروه اهل 
ســنت برای تحقق اين هدف تشکيل شده است. تقدير 
از ۱۱۰ خانواده شهيد شاخص اهل سنت، توليد فيلم از 
ابراز ارادت علمای شاخص اهل تسنن به امام حسين (ع) 
و ارائه آن به کارگروه تشکل های مذهبی برای انتشار در 
بسترهای مختلف، اعزام سخنران و شاعر اهل تسنن به 
هيئت های شاخص در استان های تلفيقی از مهم ترين 

برنامه های اين کارگروه است.

هیئت به روایت نگاتیو
گواه شکوه محرم امســال را نگاه عکاسان در پشت 
ويزور ها به ثبت رساند. عکاسانی که پای روضه های 
اشک می ريخنند و آن همه عشــق و ارادت را روی 
نگاتيو ثبت می کردند. مهــرواره عکس هيئت  يکی 
ديگــر از برنامه های فرهنگی ســازمان تبليغات در 
محرم ۱۴۰۰ اســت. هيئتی ها از فضاسازی هيئت ، 
ايســتگاه های صلواتی، حضــور عــزاداران، رعايت 
پروتکل های بهداشــتی و... با گوشــی همراه عکس 
می گيرند و برای مهرواره ارســال می کنند. در پايان 
محرم بهترين تصاوير انتخاب شــده و به قيد قرعه 

جوايزی به هيئت های برتر اعطا می شود.

هر تشکل یک هیئت 
تمام ظرفيت های موجود بــرای برگزاری محرمی 
باشکوه انجام شــد. همه برای ثابت کردن ارادتشان 
به ســالار شــهيدان تلاش کردند. مؤسسات قرآنی 
زيرســاخت های قابل توجهی دارد که برای برگزاری 
مراســم محرم پای کار آمدند. بســياری از هيئت ها 
به دليل نداشــتن موقعيت و فضای مناسب قادر به 
برگزاری هيئت  در شــرايط ويژه کرونايی امســال 
نبودنــد؛ از اين رو با تصميم ســتاد عمليات محرم و 
همکاری سازمان دارالقرآن، فضای مؤسسات قرآنی 
سراسر کشور در قالب پويش «هر تشکل قرآنی يک 

هيئت » در اختيار اين هيئت ها قرار گرفته است.

عزای حسین(ع) به روایت هنر
همه برای برگزاری يک محرم باشکوه پای کار آمده بودند. از هنرمند، کارگردان 
و روضه خوان و منبــری هرکدام برای ارباب خوبی هــا کاری می کرد. گروهی از 
فعالان رسانه مجازی هم  با محورهای مختلف برای فضای مجازی محتوای مناسب 
محرم می ســاختند. آنان با مخاطبان و در عين حال هنرمندانه حرف می زدند. 
مرکز رسانه سازمان تبليغات اسلامی در ايام محرم امسال موضوع توليد تيزرهای 
کوتاه را به شــکلی جدی دنبال کرد و با بهره گيــری از گروه های توليدی خلاق، 
محصولاتی را توليد کرد که در ايام محرم بارها و بارها در رسانه ملی پخش و بازنشر 
شد. ٧٠ محصول چند رسانه ای شامل فيلم، مستند، تيزر فرهنگی و... توليد شد. 
١٢ ميليون نفر در فضای مجازی از محصولات چند رسانه ای بازديد کردند. نسل 
حسينی، ماهور، بانوان کربلا، مهرحسينی، گريز، شرح شوق، مجموعه نماهنگ 
پاتوق، پوستر موشن های نسل حســينی، مجموعه طواف حبيب بخشی از اين 

فعاليت های هنری بود.

محرم روی امواج تلویزیونی 
همه ما همواره در عزای حســين(ع) هستيم. خيابان ها ســياهپوش هستند. 
محرم  امسال دومين سالی بود که به دليل شــرايط کرونايی بسياری از عزاداران 
سيدالشهدا(ع) به اجبار خانه نشين شــدند؛ درحالی که دل هايشان بيش ازپيش 
در هيئت ها و مراسم  عزاداری بود، اما متأسفانه امکان رفتن به هيئت برای همه 
مهيا نبود. مرکز رسانه سازمان تبليغات اسلامی با همکاری شبکه های مختلف 
تلويزيونی در ايام محرم الحرام، سعی کردند با تهيه و توليد برنامه های مناسبتی، 
بخشــی از نياز مخاطبان را برآورده و سنت حسينيه های خانگی قديمی را احيا 
کنند؛ رسمی که سال ها پيش بوده و ما از کودکی به ياد داريم. ٦ هزار و٥٠٠ دقيقه 
برنامه تلويزيون توليد و پخش شد که بيش از ١٥ ميليون نفر مخاطب برنامه های 
مختلف نسل حســينی بودند. ٧ عنوان برنامه تلويزيونی به نام های يک قرن با 
حسين(ع)، نسل حســينی، تکيه گاه، بيکران، واحه، ناگفته های عاشورا و تکيه 

روضه را به خانه های مردم برد. 

ایران سیاهپوش
محرم که می شــود همه پيراهن های ســياه مان را از صندوقچه در می آوريم و 
آماده برای برپايی روضه ارباب می شــويم. به اين ترتيب يــک ايران و يک امت 
مسلمان سياهپوش سيدالشهدا(ع) می شوند. در روزهای محرم امسال و با توجه 
به محدوديت های ناشی از شيوع کرونا، سبک جديدی از عزاداری سيدالشهدا(ع) 
شــکل گرفت. در اين راســتا با توجه به اينکه قالب ســرود يکی از  قالب های 
پرمخاطب و محبوب بين عموم مردم به ويژه نوجوانان است. اجرای پاتوقی سرود 
نسل حسينی که در ميادين و معابر سراسر کشور  اجرا شد، مورد استقبال خوب 
مردم قرار گرفت. ٢ هزار ١٧٢ سرود پاتوقی در اين طرح اجرا شد که ١١٨ گروه 

سرود در اين پويش شرکت کردند.

نفوذ نهضت حسینی در فضای صفر و یک
شور حسينی در همه جا نفوذ می کند. به گواه تاريخ يک ياحسين(ع) دل سخت 
ترين انســان ها را نرم می کند و راه آزادگی را برايشــان روشن می سازد. نهضت 
حسينی حتی در لايه های صفر و يک در فضای مجازی نفوذ کرده است.  محرم 
سال ١٤٤٣ هجری قمری با وجود شرايط کرونايی و نياز به رعايت پروتکل های 
بهداشتی شرايط ويژه ای را ايجاد و برپايی هيئات را دشوار کرد.  تمامی اين موارد 
در کنار لزوم تعظيم شعائر حسينی و تبليغ دين در فضای مجازی با توجه به ضريب 
بالای انتقال مطالب سبب شد تا اين فضا در کنار فضای حقيقی کشور از اهميت 
بالايی برخوردار شــود. به اين ترتيب ٢٠٠ هزار پروفايل نسل حسينی در فضای 

مجازی ساخته شد و ١٠ ترابايت اينترنت رايگان در اختيار هيئت ها قرار گرفت.


